
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1009, de 26 de junho de 2018. 
 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS 

REMANESCENTES CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: 

LICENCIATURA EM FÍSICA E LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital 

n° 086/2018 e da Portaria nº. 0864/2018, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do 

Estado (D.O.E.) de 17/05 e 06/06/2018, 

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Seleção de Discentes para as vagas 

Remanescentes dos Cursos de Graduação na modalidade a Distância de Licenciatura em 

Física e Licenciatura em Matemática, de acordo com a relação constante dos Anexos I e II desta 

Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de classificação: 

 

Parágrafo Único - Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante do presente Edital.  
 

Art. 2º - Os candidatos insatisfeitos com o resultado poderão interpor recurso, no dia 

28 de junho de 2018, no horário das 09:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h. 
 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

http://www.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 1009/2018 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS REMANESCENTES CURSOS DE 

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: LICENCIATURA EM FÍSICA E 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (EDITAL Nº 086/2018/PORTARIA 0864/2018) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

LICENCIATURA EM FÍSICA 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

N° CANDIDATOS STATUS 

1 FABRIZIO SOUZA BRITO APROVADO 

2 RUILAN ALVES SANTOS APROVADO 

3 ANTÔNIO VITAL DA SILVA JUNIOR APROVADO 

4 VINICIUS ALVES DA SILVA PAZ APROVADO 

5 MANOEL MOREIRA DA ROCHA APROVADO 

6 JOELMA SANTOS ARAÚJO OLIVEIRA APROVADO 

7 ROSELI CORREIA MADUREIRA MOREIRA  APROVADO 

8 ROMULO MORENO DE BRITO APROVADO 

9 GILMAR PEREIRA SANTANA APROVADO 

10 ELENICE CORREIA APROVADO 

11 DANIELA SOUZA SANTANA CLASSIFICADO 

12 NAYARA DA SILVA LEMOS CLASSIFICADO 

13 FILADELFO JEFFERSON VIANA SOUZA CLASSIFICADO 

14 WILLIAN ALVES ALMEIDA CLASSIFICADO 

 

POLO DE ITAPETINGA 

N° CANDIDATOS STATUS 

1 ANA MARCIA LOPES PEREIRA APROVADO 

2 ZEUDI KILL COSTA APROVADO 

3 VALQUIRES VIEIRA DA PAZ APROVADO 

4 CRISTIANO BRAZ LIMA APROVADO 

5 BRENO MIRANDA SANTOS APROVADO 

6 IAN FREITAS DE SOUZA APROVADO 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº. 1009/2018 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA VAGAS REMANESCENTES CURSOS DE 

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA: LICENCIATURA EM FÍSICA E 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA (EDITAL Nº 086/2018/PORTARIA 0864/2018) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nº CANDIDATOS STATUS 

1 AUGUSTO PEREIRA SANTOS APROVADO 

2 ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS APROVADO 

3 ELIENE MACHADO QUEIROZ APROVADO 

4 GEYSA GRAZIELLE FREIRE DE OLIVEIRA APROVADO 

5 MARIA APARECIDA SOARES ROCHA APROVADO 

6 FABIANA DE AMORIM BRASIL APROVADO 

7 GILMARA CARVALHO MAGALHAES BRAGA APROVADO 

8 ELISÂNGELA SANTOS OLIVEIRA CLASSIFICADO 

9 DANILLO LIMA ANDRADE CLASSIFICADO 

10 TACIANA MIRANDA ALVES CLASSIFICADO 

11 ELIAS LIMA SILVA CLASSIFICADO 

12 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO 

13 RAÍZA DE OLIVEIRA PRADO CLASSIFICADO 

14 IGOR ROCHA SOARES CLASSIFICADO 

15 ADRIANA APARECIDA MATOS FERNANDES CLASSIFICADO 

 
POLO DE ITABUNA  

Nº CANDIDATOS STATUS 

1 JANDSON FAGNEY RIBEIRO DE  SOUZA APROVADO 

2 EDJALDO VIEIRA DOS SANTOS APROVADO 

3 ARLENE CAMPOS SANTOS APROVADO 

4 JAQUELINE SOUSA  LIMA APROVADO 

5 NINA ROSA FERREIRA GERMANO APROVADO 

6 EDMAR MACEDO DOS SANTOS APROVADO 

7 JOSÉ NILSON OLIVEIRA BRASIL APROVADO 

8 HERICK SANTOS PEREIRA APROVADO 

9 CRISLEYBIA SOARES MOURA APROVADO 

10 OSMAR OLIVEIRA BARBOSA APROVADO 

11 ANDRÉ LUIS CALDAS VIANA CLASSIFICADO 

12 LÍGIA MORENO DOS SANTOS CLASSIFICADO 

13 JOELMA SANTANA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

 



POLO DE MACAÚBAS 

Nº CANDIDATOS STATUS 

1 WALDERI ANDRÉ DE OLIVEIRA APROVADO 

2 EDILZA SANTOS CRUZ APROVADO 

3 ANTÔNIA PAULA DA SILVA APROVADO 

4 VANNILCE RODRIGUES DE SOUSA APROVADO 

5 ALCIONE ARAÚJO RODRIGUES APROVADO 

 

POLO DE IPIAÚ 

Nº CANDIDATOS STATUS 

1 ANTONICLEBIO CAVALCANTE EÇA APROVADO 

2 ELISA DE SOUSA SANTOS APROVADO 

3 ANTONIO SANTOS DAMASCENO APROVADO 

4 MARLUCE TEIXEIRA SANTANA APROVADO 

5 ELIONAI ALVES DE SOUZA APROVADO 

6 MARICELMA OLIVEIRA REIS APROVADO 

7 ELENILDA ALVES BRANDÃO APROVADO 

8 ANA PATRÍCIA REIS RAMOS APROVADO 

9 EDIVANIA ROSA OLIVEIRA MORAIS APROVADO 

10 MARIA LAVRADOR DA SILVA APROVADO 

11 MATEUS DE SOUSA GALVÃO APROVADO 

12 JOÃO SOTERO DO VALE JÚNIOR APROVADO 

13 CINARA OLIVEIRA ALMEIDA VILAS BOAS APROVADO 

14 CARINE MOTA MENEZES APROVADO 

15 LUCIENE GOMES DOS SANTOS APROVADO 

16 CARLOS JEAN SANTOS MAGALHÃES APROVADO 

17 RUI SÉRGIO SANTOS SIMÕES APROVADO 

18 PAULO HENRIQUE SOUZA SANTOS APROVADO 

19 ELEILMA SILVA SANTOS APROVADO 

20 MELQUISEDEQUE SOUSA MEDEIROS CLASSIFICADO 

 

POLO DE ITAPETINGA 

 

NÃO HOUVE INSCRITOS  


